筑後市長 様

年 月 日

※上記「電話番号」に原稿確認のご連絡をすることがあります。

私は、『広報ちくご』掲載基準をよく確認した上で、下記のとおり掲載を申し込みます。

※独自様式でも構いませんが、上記項目を記載してください。

掲 載 希 望 号
第１希望 年 月号 第２希望 年 月号

いつでも可

催し名（タイトル）

主 催 団 体

内 容

日 時
月 日 時 分 ～ 時 分

（受け付け： 時 分から）

開 催 場 所

対 象 誰でも可 対象（ ）

費 用 無 料 有 料（ 円）

定 員 無 し 有 り（ ）

申 込 期 限 無 し 有 り（ 月 日まで）

問合せ先（掲載用）

（フリガナ）
電話番号

- -氏名：

添 付 資 料 無 し 有 り（別紙）

（ フ リ ナ ガ ）

氏 名

住 所
〒 -

電 話 番 号 - -

E メールアドレス

「広報ちくご」掲載申込書（くらしの情報）

＜掲載できないもの＞

①講演会等の会場が、公共性のある施設でないもの

②政治、宗教または営利活動を目的としていると認められるもの

③公の秩序または善良な風俗に反すると認められるもの

④売名行為を目的としたものと認められるもの

⑤特定の個人や団体等間の連絡等と認められるもの

⑥ペットのもらい手や捜索など、個人的な内容と認められるもの

⑦協賛や寄付など金・物品を募ることを主な内容としているもの

⑧本市の方針に反するものと思われるもの

⑨市関連の発行物や国、県独自の広報紙などに記載するもの

⑩暴力団員または暴力団もしくは密接な関係を有する者と関係のある団体からの申込

みと認められるもの

⑪その他、市が掲載記事として適当でないと判断するもの

＜掲載順（優先順）＞

①官公庁所管から依頼のある記事（市、県、国及び関連団体を含む）

②他に広報する手段を持たない市内で活動するボランティア団体（ＮＰＯ、任意の市民

団体など）で、非営利な活動、参加費などが無料（高額でない）のもの

③掲載頻度が少ない団体等のもの（前回の掲載からの間隔）

④講演会等の場合であって、その期日が希望する号に掲載しなければ開催に支障があるも

の

⑤発行する号に掲載を希望する掲載申込書の受付日の早いもの

※市内で活動するボランティア団体など非営利の活動で有料の場合であっても、さんぽ

みち（みなさんのページ）などで掲載できる場合があります

＜掲載申し込みの申込期限＞

掲載を希望する月号の、前々月の 25 日までに総務広報課へお願いします。ただし、締切

日が土・日曜日、祝日の場合は、その前の平日までとします

＜掲載回数の制限＞

掲載申込みを公平に取り扱うため、同一の内容・団体等の掲載依頼については、２カ月に

１回を限度とします

＜申込先＞

申し込みは、郵便・FAX・E-mail でも受け付けます。

筑後市総務広報課
〒833-8601 筑後市大字山ノ井 898 番地
TEL：0942-65-7004 / FAX：0942-52-5928

E-Mail:soumu@city.chikugo.lg.jp

『広報ちくご』掲載基準【抜粋】